



平成 19年 3月期 第1四半期財務・業績の概況(連結)

平成 18年 8月 10日

上場会社名 **フジテック株式会社**

(コード番号: 6406 東証・大証第一部)

(URL <http://www.fujitec.co.jp>)

代表者 代表取締役社長 内山 高一

問合せ先責任者 常務執行役員 財務本部長 北川 由雄 TEL (0749) 30-7111

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ①会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
・引当金、法人税等の計上基準について、一部簡便な方法を採用しています。
- ②最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- ③連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成19年 3月期第1四半期財務・業績の概況(平成18年4月1日 ~ 平成18年6月30日)

(1)経営成績(連結)の進捗状況

(百万円未満切捨て)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第1四半期	21,698	12.5	853	281.9	1,084	154.5	476	147.5
18年3月期第1四半期	19,285	1.1	223	△ 47.8	426	△ 33.9	192	279.1
(参考) 18年 3月期	91,627		2,634		3,214		1,021	

	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
19年3月期第1四半期	5.09	—
18年3月期第1四半期	2.06	—
(参考) 18年 3月期	10.58	—

(注) 1. 売上高、営業利益、経常利益、四半期(当期)純利益におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率。

2. 期中平均株式数(連結) 19年3月期第1四半期 93,627,656株 18年3月期第1四半期 93,644,153株 18年3月期 93,638,215株

(2)財政状態(連結)の変動状況

(百万円未満切捨て)

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第1四半期	114,849	64,385	52.2	687.67
18年3月期第1四半期	101,524	54,977	54.2	587.10
(参考) 18年 3月期	115,970	60,553	52.2	646.41

(注) 1. 平成18年3月期第1四半期および18年3月期の数値は、従来の「株主資本」を「純資産」の欄に、「株主資本比率」を「自己資本比率」の欄に、「1株当たり株主資本」を「1株当たり純資産」の欄に記載しています。

2. 期末発行済株式数(連結) 19年3月期第1四半期 93,627,278株 18年3月期第1四半期 93,642,443株 18年3月期 93,629,591株

(3)連結キャッシュ・フローの状況

(百万円未満切捨て)

	営業活動によるキャッシュ・フロー	投資活動によるキャッシュ・フロー	財務活動によるキャッシュ・フロー	現金及び現金同等物の期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年3月期第1四半期	△ 317	△ 1,437	674	18,586
18年3月期第1四半期	1,136	1,766	△ 2,845	16,611
(参考) 18年 3月期	1,297	△ 27	219	19,669

【参考】

平成19年 3月期の連結業績予想(平成 18年 4月 1日 ~ 平成 19年 3月 31日)

中間期および通期の連結業績予想につきましては、前期決算発表時(平成18年5月12日)の見通しを変更していません。

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	45,000	1,400	300
通期	99,000	3,500	1,600

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 17円04銭

上記の業績見通しは、現在入手可能な情報と当社が現時点で合理的と判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は見通しと異なることがあり得ます。

【経営成績（連結）の進捗状況】

当第1四半期（平成18年4月1日から平成18年6月30日まで）の連結業績については、受注高は前年同期比17.4%増加し、242億46百万円となりました。これは、国内受注高が前年同期比5.5%増加し、海外受注高が南アジア・東アジアでの増加に加え、円安効果もあり、同29.6%増加したことによります。

売上高の所在地別セグメントでは、日本は微減となったものの、手持ち工事が豊富な北米を始めとする海外地域が増加した結果、当四半期の売上高は前年同期比12.5%増加し、216億98百万円となりました。また、当第1四半期末の受注残高は前期末比7.4%増加し、956億70百万円となりました。

利益面では、営業利益は、日本で前年同期比2億8百万円、中国を中心とした東アジアで同3億3百万円、それぞれ増加したほか、北米・欧州の損失が減少した結果、前年同期比6億29百万円増加し、8億53百万円となりました。営業外収支は前年同期と同程度の2億31百万円の利益となり、経常利益は10億84百万円（前年同期比6億58百万円増）となりました。当第1四半期純利益は前年同期比2億83百万円増加し、4億76百万円となりました。なお、税金費用は年間予測税率を適用して計上しております。

【財政状態（連結）の変動状況】

当第1四半期末の総資産は1,148億49百万円となり、前期末比11億20百万円減少しました。これは主に、株価下落による評価額の減少などで投資有価証券が9億26百万円減少したことによります。負債は504億64百万円となり、前期末比3億56百万円減少しました。これは、固定負債の「その他」に含まれる繰延税金負債の減少が主な要因です。少数株主持分および繰延ヘッジ損益を含めた純資産は前期末比7億63百万円減少し、643億85百万円となりました。自己資本比率は52.2%、1株当たり純資産は687.67円となりました。

【連結キャッシュ・フローの状況】

当第1四半期の営業活動によるキャッシュ・フローは、3億17百万円のマイナスとなりました。これは、税金等調整前四半期純利益が10億13百万円、減価償却費が5億80百万円であったものの、前期末に実施した早期希望退職に伴う割増退職金の支払いが10億79百万円発生したほか、法人税等の支払いなどによります。

投資活動によるキャッシュ・フローは、有形固定資産の取得16億7百万円などにより、14億37百万円の支出となりました。

財務活動によるキャッシュ・フローは、配当金の支払いなどがありましたが、短期借入金の純増額14億26百万円により6億74百万円の収入となりました。

以上の結果、当第1四半期末の現金及び現金同等物の残高は、前期末より10億83百万円減少し、185億86百万円となりました。

1. (要約)四半期連結貸借対照表

(単位:百万円)

科 目	期 別		当第1四半期 (平成18年6月30日現在)		前 期 (平成18年3月31日現在)		増・減(△)	前第1四半期 (平成17年6月30日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	金 額	構成比		
(資産の部)		%		%					%
I 流動資産	67,190	58.5	67,698	58.4	△ 507	62,679	61.7		
現金及び預金	19,062		20,152		△ 1,090	19,510			
受取手形及び売掛金	24,685		27,115		△ 2,430	22,564			
たな卸資産	20,259		17,632		2,626	18,320			
その他	3,183		2,797		385	2,285			
II 固定資産	47,659	41.5	48,271	41.6	△ 612	38,844	38.3		
有形固定資産	27,495	24.0	27,249	23.5	246	20,343	20.0		
建物及び構築物	12,904		13,009		△ 105	8,097			
機械装置及び運搬具	2,442		2,434		7	2,535			
工具、器具及び備品	1,745		1,815		△ 69	1,675			
土地	7,019		7,014		5	6,983			
建設仮勘定	3,383		2,975		408	1,051			
無形固定資産	4,057	3.5	4,038	3.5	18	3,737	3.7		
投資その他の資産	16,106	14.0	16,983	14.6	△ 877	14,763	14.6		
投資有価証券	9,498		10,425		△ 926	6,708			
長期貸付金	3,682		3,698		△ 15	4,145			
その他	2,925		2,859		65	3,908			
資産合計	114,849	100.0	115,970	100.0	△ 1,120	101,524	100.0		

(単位:百万円)

期 別 科 目	当第1四半期 (平成18年6月30日現在)		前 期 (平成18年3月31日現在)		増・減(△)	前第1四半期 (平成17年6月30日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比		金 額	金 額
(負債の部)		%		%			%
I 流動負債	43,104	37.5	43,205	37.2	△ 101	34,149	33.6
支払手形及び買掛金	10,700		10,324		376	9,982	
短期借入金	12,784		11,374		1,409	8,185	
1年以内返済予定の長期借入金	2,100		2,100		—	1	
前受金	7,864		6,959		905	6,555	
その他	9,655		12,447		△ 2,792	9,425	
II 固定負債	7,360	6.4	7,615	6.6	△ 255	8,761	8.6
長期借入金	1,800		1,800		—	2,900	
退職給付引当金	4,964		4,831		133	5,589	
その他	595		983		△ 388	271	
負債合計	50,464	43.9	50,821	43.8	△ 356	42,911	42.2
(少数株主持分)							
少数株主持分	—	—	4,595	4.0	—	3,635	3.6
(資本の部)							
I 資本金	—	—	12,533	10.8	—	12,533	12.4
II 資本剰余金	—	—	14,565	12.6	—	14,565	14.4
III 利益剰余金	—	—	41,344	35.6	—	40,953	40.3
IV その他有価証券評価差額金	—	—	3,676	3.2	—	1,241	1.2
V 為替換算調整勘定	—	—	△ 11,472	△ 9.9	—	△ 14,231	△ 14.0
VI 自己株式	—	—	△ 93	△ 0.1	—	△ 85	△ 0.1
資本合計	—	—	60,553	52.2	—	54,977	54.2
負債、少数株主持分 及び資本合計	—	—	115,970	100.0	—	101,524	100.0
(純資産の部)							
I 株主資本	68,325	59.5	—	—	—	—	—
1 資本金	12,533	10.9	—	—	—	—	—
2 資本剰余金	14,565	12.7	—	—	—	—	—
3 利益剰余金	41,321	36.0	—	—	—	—	—
4 自己株式	△ 95	△ 0.1	—	—	—	—	—
II 評価・換算差額等	△ 8,369	△ 7.3	—	—	—	—	—
1 その他有価証券評価差額金	3,108	2.7	—	—	—	—	—
2 繰延ヘッジ損益	△ 5	△ 0.0	—	—	—	—	—
3 為替換算調整勘定	△ 11,473	△ 10.0	—	—	—	—	—
III 少数株主持分	4,429	3.9	—	—	—	—	—
純資産合計	64,385	56.1	—	—	—	—	—
負債及び純資産合計	114,849	100.0	—	—	—	—	—

2. (要約)四半期連結損益計算書

(単位:百万円)

期 別 科 目	当第1四半期 自 平成18年 4月 1日 至 平成18年 6月30日		前第1四半期 自 平成17年 4月 1日 至 平成17年 6月30日		増・減(△)	前 期 自 平成17年 4月 1日 至 平成18年 3月 31日	
	金 額	百分比	金 額	百分比		金 額	金 額
I 売 上 高	21,698	100.0	19,285	100.0	2,413	91,627	100.0
II 売 上 原 価	17,129	79.0	15,492	80.3	1,637	74,020	80.8
売 上 総 利 益	4,569	21.0	3,792	19.7	776	17,607	19.2
III 販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	3,716	17.1	3,569	18.5	146	14,972	16.3
営 業 利 益	853	3.9	223	1.2	629	2,634	2.9
IV 営 業 外 収 益	363	1.7	299	1.5	63	1,052	1.1
受 取 利 息 及 び 受 取 配 当 金	292		209		82	731	
為 替 差 益	—		49		△ 49	87	
そ の 他	70		40		29	233	
V 営 業 外 費 用	131	0.6	97	0.5	34	472	0.5
支 払 利 息	78		60		18	283	
為 替 差 損	21		—		21	—	
そ の 他	31		37		△ 5	189	
経 常 利 益	1,084	5.0	426	2.2	658	3,214	3.5
VI 特 別 利 益	10	0.1	0	0.0	9	115	0.1
VII 特 別 損 失	81	0.4	4	0.0	76	1,620	1.7
税 金 等 調 整 前 四 半 期 (当 期) 純 利 益	1,013	4.7	422	2.2	591	1,708	1.9
税 金 費 用	433	2.0	148	0.8	285	205	0.3
少 数 株 主 利 益	103	0.5	81	0.4	21	481	0.5
四 半 期 (当 期) 純 利 益	476	2.2	192	1.0	283	1,021	1.1

3. (要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

科 目	期 別	当第1四半期	前第1四半期	増 減	前 期
		自 平成18年 4月 1日 至 平成18年 6月30日	自 平成17年 4月 1日 至 平成17年 6月30日		自 平成17年 4月 1日 至 平成18年 3月 31日
		金 額	金 額	金 額	金 額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー		△ 317	1,136	△ 1,454	1,297
税金等調整前四半期(当期)純利益		1,013	422	591	1,708
減 価 償 却 費		580	418	162	1,763
割 増 退 職 金		—	—	—	1,456
売上債権の増減額(増加:△)		2,444	2,604	△ 160	△ 447
たな卸資産の増減額(増加:△)		△ 2,576	△ 1,767	△ 808	△ 436
仕入債務の増減額(減少:△)		362	△ 421	783	△ 527
そ の 他		△ 499	806	△ 1,305	△ 165
小 計		1,325	2,063	△ 738	3,350
割増退職金の支払額		△ 1,079	—	△ 1,079	△ 269
法人税等の支払額		△ 563	△ 927	363	△ 1,783
II 投資活動によるキャッシュ・フロー		△ 1,437	1,766	△ 3,203	△ 27
定期預金の預入による支出		△ 1	△ 1	△ 0	△ 421
定期預金の払戻による収入		10	1,932	△ 1,922	4,990
有形固定資産の取得による支出		△ 1,607	△ 290	△ 1,317	△ 6,215
利息及び配当金の受取額		288	178	110	734
そ の 他		△ 127	△ 52	△ 74	884
III 財務活動によるキャッシュ・フロー		674	△ 2,845	3,519	219
短期借入金の純増減額(減少:△)		1,426	△ 2,064	3,490	645
長期借入による収入		—	—	—	1,000
利息の支払額		△ 71	△ 59	△ 12	△ 285
配当金の支払額		△ 412	△ 399	△ 12	△ 937
少数株主への配当金支払額		△ 266	△ 291	25	△ 346
そ の 他		△ 1	△ 29	28	142
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額		△ 2	470	△ 473	2,096
V 現金及び現金同等物の増減額(減少:△)		△ 1,083	527	△ 1,611	3,585
VI 現金及び現金同等物の期首残高		19,669	16,084	3,585	16,084
VII 現金及び現金同等物の期末残高		18,586	16,611	1,974	19,669

4. セグメント情報

(1)事業の種類別セグメント情報

当企業集団はエレベータ、エスカレータおよび立体駐車設備等各種電気輸送機の生産、販売、据付、保守を一貫して行う専門メーカーとして、単一の事業活動を営んでいるため、事業の種類別セグメント情報の記載を省略しています。

(2)所在地別セグメント情報

(単位:百万円)

		当第1四半期	前第1四半期	増・減(△)	前 期
		自 平成18年 4月 1日 至 平成18年 6月30日	自 平成17年 4月 1日 至 平成17年 6月30日		自 平成17年 4月 1日 至 平成18年 3月 31日
		金 額	金 額	金 額	金 額
日 本	売 上 高	10,051	10,105	△ 53	48,689
	営 業 利 益	289	81	208	506
	営業利益率(%)	2.9	0.8		1.0
北 米	売 上 高	5,093	3,602	1,491	17,588
	営 業 利 益	△ 146	△ 349	202	△ 502
	営業利益率(%)	△ 2.9	△ 9.7		△ 2.9
欧 州	売 上 高	515	223	292	935
	営 業 利 益	6	△ 17	23	△ 158
	営業利益率(%)	1.3	△ 7.6		△ 16.9
南 ア ジ ア	売 上 高	2,157	1,804	353	7,480
	営 業 利 益	174	246	△ 72	1,064
	営業利益率(%)	8.1	13.7		14.2
東 ア ジ ア	売 上 高	5,249	4,701	547	21,673
	営 業 利 益	520	216	303	1,787
	営業利益率(%)	9.9	4.6		8.2
消 去	売 上 高	△ 1,370	△ 1,152	△ 217	△ 4,740
	営 業 利 益	9	45	△ 36	△ 62
連 結	売 上 高	21,698	19,285	2,413	91,627
	営 業 利 益	853	223	629	2,634
	営業利益率(%)	3.9	1.2		2.9

(注) 1 国または地域の区分は、地理的近接度によっています。

2 日本以外の区分に属する主な国または地域

北 米 : 米国、カナダ	南アジア : シンガポール、インドネシア
欧 州 : 英国、ドイツ	東アジア : 中国、香港、台湾、韓国

(3)海外売上高

(単位:百万円)

	当第1四半期	前第1四半期	増・減(△)	前 期
	自 平成18年 4月 1日 至 平成18年 6月30日	自 平成17年 4月 1日 至 平成17年 6月30日		自 平成17年 4月 1日 至 平成18年 3月 31日
	金 額	金 額	金 額	金 額
北 南 米	5,118	3,641	1,477	17,798
南 ア ジ ア	2,205	1,794	411	7,442
東 ア ジ ア	4,701	4,488	212	20,315
その他の地域	717	278	438	2,155
計	12,742	10,202	2,539	47,711

連結売上高に占める海外売上高の割合

北 南 米	23.6%	18.9%	19.4%
南 ア ジ ア	10.1%	9.3%	8.1%
東 ア ジ ア	21.7%	23.3%	22.2%
その他の地域	3.3%	1.4%	2.4%
計	58.7%	52.9%	52.1%

(注) 1 国または地域の区分は、地理的近接度によっています。

2 各区分に属する主な国または地域

北南米 : 米国、カナダ、アルゼンチン、ベネズエラ	東アジア : 中国、香港、台湾、韓国
南アジア : シンガポール、フィリピン、マレーシア	その他の地域 : 欧州、中近東

3 海外売上高は、当社および連結子会社の日本以外の国または地域における売上高です。

5. 部門別受注高・売上高・受注残高（連結）

（単位：百万円）

区 分		当第1四半期		前第1四半期		増・減(△)	前 期	
		自 平成18年 4月 1日 至 平成18年 6月30日		自 平成17年 4月 1日 至 平成17年 6月30日			自 平成17年 4月 1日 至 平成18年 3月31日	
		金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	金 額	構成比
受 注 高	エレベータ部門 (うち、海外)	23,570 (13,216)	97.2 (54.5)	19,784 (10,195)	95.8 (49.4)	3,786 (3,021)	94,171 (53,420)	97.2 (55.1)
	立体駐車設備部門 (うち、海外)	676 (-)	2.8 (-)	867 (-)	4.2 (-)	△ 190 (-)	2,757 (-)	2.8 (-)
	合 計 (うち、海外)	24,246 (13,216)	100.0 (54.5)	20,651 (10,195)	100.0 (49.4)	3,595 (3,021)	96,929 (53,420)	100.0 (55.1)

売 上 高	エレベータ部門 (うち、海外)	21,310 (12,742)	98.2 (58.7)	18,911 (10,202)	98.1 (52.9)	2,398 (2,539)	88,990 (47,711)	97.1 (52.1)
	立体駐車設備部門 (うち、海外)	388 (-)	1.8 (-)	373 (-)	1.9 (-)	14 (-)	2,636 (-)	2.9 (-)
	合 計 (うち、海外)	21,698 (12,742)	100.0 (58.7)	19,285 (10,202)	100.0 (52.9)	2,413 (2,539)	91,627 (47,711)	100.0 (52.1)

（単位：百万円）

区 分		当第1四半期		前 期		増・減(△)	前第1四半期	
		(平成18年 6月30日現在)		(平成18年3月31日現在)			(平成17年 6月30日現在)	
		金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	金 額	構成比
受 注 残 高	エレベータ部門 (うち、海外)	93,672 (55,996)	97.9 (58.5)	87,349 (51,459)	98.1 (57.8)	6,323 (4,537)	80,800 (43,502)	97.5 (52.5)
	立体駐車設備部門 (うち、海外)	1,998 (-)	2.1 (-)	1,709 (-)	1.9 (-)	288 (-)	2,082 (-)	2.5 (-)
	合 計 (うち、海外)	95,670 (55,996)	100.0 (58.5)	89,059 (51,459)	100.0 (57.8)	6,611 (4,537)	82,882 (43,502)	100.0 (52.5)